



RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitações,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REVISTAS IMPRESSAS - CAPA: 29,7x42,1CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ, BRILHO NEVIA 170G. FECHAMENTO DE ARQUIVO. MIOLO: 20 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ BRILHO NEVIA 90G. DOBRADO, INTERCALADO (MIOLO), GRAMPEADO, EMPACOTADO, QUANT. POR PCT: 250, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA**, conforme solicitado.

Depois de contactar as empresas, certifico que apenas uma empresa respondeu o pedido de cotação, por esse motivo, foram obtidos os seguintes resultados:

Foram pesquisados os preços: **CANPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL**, inscrita no CNPJ sob o nº **16.465.371/0001-89**, residente na Rua Dom Pedro II, nº16, Bairro Parque Buriti, na cidade de Imperatriz – MA, CEP: 65.916-695; **COMUNIK COMUNICACAO VISUAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **36.385.715/0001-57**, residente na AV. Santos Dumont, Nº 1070, Centro, na cidade de Estreito – MA, CEP: 65.975-000 e a empresa **SOLUTIONS E COMPANY LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **31.144.805/0001-32**, residente na Trav. Herminio Sotero, nº18, Centro, na cidade de Porto Franco - MA, CEP: 65.970-000.

Atenciosamente,

Campestre do Maranhão – MA, 08 de dezembro de 2025.

FABIO DA SILVA ROCHA

Diretor do Departamentos de Compras



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO



MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	CANPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL		COMUNIK COMUNICAÇÃO VISUAL		SOLUTIONS E COMPANY LTDA	
				VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.
1	REVISTA - CAPA: 29,7x42,1cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couché, brilho nevia 170g. Fechamento de Arquivo. MIOLO: 20 pgs, 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couché brilho nevia 90g. Dobrado, Intercalado (MIOLO), Grampeado, Empacotado, Quant. por pct: 250.	4000	UND	Valor unit.: R\$ 10,61 Valor total: R\$ 42.440,00	Valor unit.: R\$ 11,37 Valor total: R\$ 45.480,00	Valor unit.: R\$ 8,93 Valor total: R\$ 35.720,00			
VALOR GLOBAL				Valor total: R\$ 42.440,00	Valor total: R\$ 34.135,00	Valor total: R\$ 35.720,00			

FABIO DA SILVA ROCHA

Diretor do Departamentos de Compras

**SOLUTIONS E COMPANY LTDA**

CNPJ: 31.144.805/0001-32 IE: 12.572654-6

TRAV HERMINIO SOTERO, 18 - CENTRO - PORTO FRANCO - MA

Telefone: +55 (99) 8164-0092

Orçamento

6525

08/12/2025 14:53

Ref.: REVISTAS

ClientePREFEITURA MUNICIPAL DO CAMPESTRE DO
MARANHÃO**Contato**

PREFEITURA CAMPESTRE

Telefone**CNPJ/CPF**

01.598.550/0001-17

EndereçoRUA ONILDO GOMES, 134 - CENTRO - CEP: 65968-000 - CAMPESTRE DO MARANHÃO -
MA

Item	Imagem	Descrição	Medidas	Qtde	Valor Unit	Subtotal
1	...	CAPA : 29,7x42,1cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couché brilho nevia 170g. Fechamento de Arquivo. MIOLO : 20 pgs, 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couché brilho nevia 90g. Dobrado, Intercalado(MIOLO), Grampeado, Empacotado, Quant. por pct: 250.		4000	8,93	R\$ 35.720,00

Total: 4000 R\$ 35.720,00

Prazos e condições de pagamento

Forma de pagamento

Nota Fiscal

Condições

30 dias

Validade da proposta

30 dia(s)

Prazo de entrega

8

Logística

Cliente Retira

Observações

CAPA : 29,7x42,1cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couché brilho nevia 170g. Fechamento de Arquivo.

MIOLO : 20 pgs, 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couché brilho nevia 90g.

Dobrado, Intercalado(MIOLO), Grampeado, Empacotado, Quant. por pct: 250.

Silvia Camila Sousa Milhomem
Diretora

PREFEITURA MUNICIPAL DO CAMPESTRE DO MARANHÃO

CANPRINT

COMUNICAÇÃO VISUAL

**Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DO CAMPESTRE DO
MARANHÃO**

CNPJ 01.598.550/0001-17

Proposta de Preço

Data: 08/12/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL. TOTAL
1	CAPA : 29,7x42,1cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couchê brilho nevia 170g. Fechamento de Arquivo. MIOLO : 20 pgs, 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couchê brilho nevia 90g. Dobrado, Intercalado(MIOLO), Grampeado, Empacotado. Quant. por pct: 250.	UN	4.000	10,61	R\$42.440,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 42.440,00

Validade desta cotação de preços: 30 (sessenta) dias.

Imperatriz MA 08 de Dezembro de 2025

João Rodrigues da Silva Filho

João Rodrigues da Silva Filho

Telefone: 3528-4794
Cel.: Tim (99) 9'8124 - 9379
Oi (99) 9'8808 - 5050
Vivo (99) 9'9167 - 2718
E-mail: canprintimo@gmail.com

Razão Social: J. RODRIGUES DA SILVA FILHO
Nome Fantasia: Canprint Comunicação Visual
CNPJ : 164653710001-89
Rua Aquiles Lisboa - 287 - Mercadinho
CEP: 65001-240

E-mail: comunikcv@hotmail.com

COMUNK
COMUNICAÇÃO VISUAL

99 98146-5447
98817-7133

CNPJ: 36.385.715/0001-57

Ires Maciel Melo

Rua Drª Nara Radiana Rodrigues, 48
Centro - Estreito-MA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO CAMPESTRE DO
MARANHAO
CNPJ: 01.598.550/0001-17

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CAPA: 29,7x42,1cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couché brilho nevia 170g. Fechamento de Arquivo. MIOLO: 20 pgs, 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couché brilho nevia 90g. Dobrado, Intercalado(MIOLO), Grampeado, Empacotado, Quant. por pct: 250.	UM	4.000	R\$ 11,37	R\$ 45.480,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.480,00

Valor total 45.480,00

Estreito-MA, 08/12/2025

Validade desta cotação de preços: 30 (trinta) dias

Ires Maciel

Ires Maciel

CPF 077.135.443-33

Diretor (a)

E-mail: comunikcv@hotmail.com